REQUERIMENTO  N.º399    ⁄2010.

Ementa:  solicitando  informar  sobre  a  possibilidade  de  construção  de  uma  creche  no  Loteamento
Liberdade.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

Considerando que o loteamento já conta com 200 famílias e vai receber mais 580 famílias, o que deve
aumentar a necessidade de vagas em creche.

Considerando que no Distrito de Moreira César já existe a falta de vagas nas creches.

Considerando que a Prefeitura já tem um projeto e deve iniciar a construção de uma escola de  Ensino
Infantil no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro, à Secretaria de Educação e à Secretaria de Planejamento, solicitando informar
sobre a possibilidade de construção de uma creche no Loteamento Liberdade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB